報道機関各位

市と明治安田生命保険相互会社は、「我孫子市と明治安田生命保険相互会社との包括連携

協定」を締結します。

 明治安田生命保険相互会社は、これまで地域の見守り活動などの社会貢献活動に取り組ん

できたほか、「地元の元気プロジェクト」の一環として、昨年８月と今年２月の２回に渡り、

新型コロナ対策のための市への寄付をいただきました。今後、より一層、市の施策推進に協

力したいとのお申し出があったことから、包括連携協定を締結する運びとなりました。

 今回締結する協定は、両者が相互の連携を強化し、地域の活性化及び市民サービスの向上

を図ることを目的としています。

 連携事項として、市民の健康増進や子育て・高齢者の支援、環境保全に関することなど、

７項目を掲げています。協定締結後は、従来の取組を強化するとともに、市政情報の発信や

市への講師派遣など、新たな取組も推進していただきます。

○日時：令和３年５月１７日（月）１３：００～１３：３０

○場所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

○出席者：

 【明治安田生命保険相互会社】

   執行役員 千葉本部長  金山
かなやま

 毅
たけし

 様

   柏支社 支社長     渡辺
わたなべ

 朗
あきら

 様

   柏支社 我孫子営業所長 青木
あおき

  雄
ゆう

太
た

 様

   柏支社 我孫子営業所  中村
なかむら

 千
ち

朱
あ

希
き

 様

柏支社 我孫子営業所  渡辺
わたなべ

 美果
み か

 様

 【我孫子市】

   我孫子市長  星野
ほしの

 順
じゅん

一郎
いちろう

   企画財政部長 小林
こばやし

 修
おさむ

   企画課長   高見澤
たかみざわ

 隆
たかし

※出席者は変更になる場合があります。

【問い合わせ】

我孫子市企画財政部企画課

  担当 寺田、岡村、中野

☎ ０４－７１８５－１４２６

  ０４－７１８５－１１１１（内線２１２）

令和３年５月 11 日

報道提供資料

Abiko city

「我孫子市と明治安田生命保険相互会社との包括連携協定」締結式を実施